
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύνης.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων υπαλ-
λήλων στον Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας, για το 
έτος 2024.

3 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Πάρου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών 
βάσει της Προκήρυξης 13Κ/2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./103/7570 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-

σύνης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/66/11259/
15-09-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών, με την οποία 
εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση 
εξακοσίων πενήντα (650) θέσεων στον αστυνομικό και 
πολιτικό τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης, ήτοι πεντακοσίων (500) θέσεων στον 
αστυνομικό τομέα και εκατόν πενήντα (150) θέσεων 
στον πολιτικό τομέα αυτής.

12. Την υπό στοιχεία 1ΔΑ/2023 (ΑΔΑ: ΨΣΑΛΩ-2ΧΛ) 
προκήρυξη του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

13. Το υπ’  αρ. 19024οικ/16-04-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, με το οποίο αιτείται την έκ-
δοση απόφασης κατανομής.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εβδομήντα (70) ατόμων, κατηγορίας 
ΤΕ του κλάδου ΤΕ Δικαστικής Αστυνομίας του αστυ-
νομικού τομέα της «Υπηρεσίας Δικαστικής Αστυνο-
μίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης» βάσει του από 
15/04/2024 πίνακα διοριστέων, όπως κυρώθηκε από 
την Κεντρική Επιτροπή Διαγωνισμού του Υπουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2289

24031



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24032 Τεύχος B’ 2289/17.04.2024

γείου Δικαιοσύνης (υπ’ αρ. 48022/22.9.2023 απόφα-
ση, Υ.Ο.Δ.Δ. 1018), δυνάμει της υπό στοιχεία 1ΔΑ/2023 
(ΑΔΑ: ΨΣΑΛΩ-2ΧΛ) προκήρυξης του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,16 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. 26590 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 

υπαλλήλων στον Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας, 

για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) των άρθρων 63-66 του ν.  4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου  8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 7603/2024/10.04.2024 απόφαση του 
Δημάρχου Δελφών «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας Αιρετών και 
Υπαλλήλων υπηρετούντων στον Δήμο Δελφών Νομού 
Φωκίδας για το έτος 2024».

4. Τις ανάγκες των Αιρετών και τα αιτήματα των Υπη-
ρεσιών του Δήμου Δελφών, για μετακίνηση εκτός έδρας 
των δημοτικών υπαλλήλων (για τη διεκπεραίωση υπο-
θέσεων του Δήμου, επιβλέψεων Δημ. Έργων, εποπτείες, 
αυτοψίες, μεταφορές, συλλογής στοιχείων, τη συμμετοχή 
σε σεμινάρια, κ.λπ.).

5. Την υπ’ αρ. 5325/2024/07.03.2024 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Ανάπτυξης του 
Δήμου Δελφών, σύμφωνα με την οποία έχουν εγγραφεί 
οι κάτωθι πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Δελφών χρήσεως 2024, οι οποίες έχουν ως εξής:

Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ
00-6421 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών 5.000,00 €
00-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 2.000,00 €

00-6423.001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων (Ειδικών συνεργατών) 3.000,00 €
10-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00 €
15-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 2.000,00 €
30-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 13.500,00 €
40-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 12.000,00 €

αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε, για το έτος 2024, το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας σε 

εξήντα (60) ημέρες, για έκαστο εκ των αιρετών και υπηρετούντων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ή Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων στον Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 16 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24033Τεύχος B’ 2289/17.04.2024

 Αριθμ. 323  (3)
Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Πάρου με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διο-

ρισμών βάσει της Προκήρυξης 13Κ/2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 «Αρμοδιότητες του Δημάρχου» του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 10/368/11-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΦΒΜΩΞΓ-ΞΛ5) 

απόφαση σχετικά με τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
την εξουσιοδότηση υπογραφών στον Γενικό Γραμματέα 
του Δήμου Δεναξά Ι. Ευάγγελο.

3. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

4. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

6. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 και ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ. 3192/23-2-2023 
εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Την υπ’ αρ. 150/2371/14-2-2023 (ορθή επανάληψη 
17-3-2023) (Β’ 2280) διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 

Πάρου, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022, βάσει της οποίας οι δεσμευμένες προς 
πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πάρου, 
οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχι-
σης του παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, ΔΕΝ ΑΝΤΙΣ-
ΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. και την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών και παραμένουν ως έχουν μέχρι 
την πλήρωσή τους.

8. Την υπ’ αρ. 119/2409/13-2-2024 (Γ’ 790) απόφαση του 
Δημάρχου, με την οποία διορίστηκε στον Δήμο Πάρου η 
υπάλληλος Ψαριανού Αικατερίνη του Παναγιώτη, στην 
κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού βάσει της υπό 
στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 66/2021, 
2/2022 και 6/2022).

9. Το υπ’ αρ. 6111/8-4-2024 πρωτόκολλο ορκωμοσίας.
10. Το γεγονός ότι η ανωτέρω υπάλληλος διορί-

στηκε σε θέση η οποία δεν αντιστοιχίστηκε με την 
υπ’ αρ. 150/2731/14-2-2023 διαπιστωτική πράξη, σύμ-
φωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πάρου (Β’ 6713/2021).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

1. Την αντιστοίχιση της παρακάτω μίας (1) δεσμευ-
μένης προς πλήρωση με διορισμό θέσης, όπως περι-
λαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Πάρου (Β’ 6713/2021), με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 150/2731/14-2-2023 (ορθή επανάληψη 17-3-2023) (Β’ 2280) διαπιστωτικής πράξης 
του Δημάρχου Πάρου, όσον αφορά τον πίνακα των θέσεων οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχι-
σης του παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και 
την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, από τον οποίο 
αφαιρείται η μία από τις δύο (2) εγγραφές του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού και διαμορφώνεται 
αυτός ως κατωτέρω:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24034 Τεύχος B’ 2289/17.04.2024

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πάρου για 
το οικονομικό έτος 2024 ή για τα επόμενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάρος, 10 Απριλίου 2024

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕΝΑΞΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022891704240004*


		2024-04-17T23:51:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




